
書式第 12号 (法第 28条関係 )

令和三年度 事 業 報 告 書

1 事業の成果
本年度は、学習支援事業及び調査研究・普及啓発事業 (子 どもの居場所事業)を実施いたしました。

それぞれの実績については、下記の通りとなっております。

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業

事 業 報 告 用

定秋に記載
された
事業名

事業内容 日日寺 場所
従事者
人数

受益
対象者
範囲

受益
対象者
人数

事業費
(千円)

生活保護受給世帯をはじ
めとする、学習機会や学
習環境に恵まれない低所
得世帯の子どもに対する
学習支援を実施する。(全
46プログラム)

■葛飾区 金町地区、立
石地区、大道中学校、白鳥
小学校、宝木塚小学校、お
花茶屋地区
■戸田市 笹目
■つ くば市 つ くば地
区、大角豆地区、桜南小学
校、並木小学校、並木中学
校

自  2021

年 4月 1

日

ΞE1  2022

年 3月 31

日

東京都

埼玉県

茨城県

512名
小学生～

高校生
522名 10,950

千円

調査研究・

普及啓発事業

生
す
い
だ
■̀~

所
事

サ
で
報
を

活保護世帯をはじめと
る生活環境に恵まれな
子どもたちへの「家でも
校でもない第二の居場
」を提供する居場所支援
業や食料支援を行 うフ
ドパン トリー事業等の
―ビスを展開すること
、ニーズ調査や実態の情
発信を通じた普及啓発
イ予う。

自  2021

年 4月 1

日

ΞE1  2022

年 3月 31

日

東京都

埼玉県

茨城県

99名
小学生～

高校生

336,022
千円

生宝ヨト宣五|」

'置

動法人_⊥ earolュ E」 ol△‖_

(事業費の総費用 【346,973】 千円)

|

1学

習支援事業

|

2556名



書式第 13号 (法第 28条関係 )
事 業 報 告 用

令和 3年度 活動計算書 (その他事業が上上ヽ 場合 )
令和 3年 4月 1日 か ら 令和 4年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人 Learning for AII

__________________理_________________________________ 且 金   額 小 計 ・ 合 計

一般正味財産増減の部

156.530.789

172.546.867

64.214.035

A

4 そ の の

156 530 F89

21 367

25,000

450

351

788

1 受取

2 受取助成金等
受取国庫補助金

3 事業収益
学習支援事業収益

受取利息
貸倒引当金戻入

480.589

393.771.780

1

(1)人 0. 2 29

給料手当
法定福利費

148,068.276
21,336,146

(2)その他経費
福利厚生費
研修費
荷造運賃
広告宣伝費
交際費
会議費
会場費
旅費交通費
通信費
消耗品費
事務用品費
修繕費
水道光熱費
子どもの家食材調達費
新聞図書費
支払リース料
印刷・製本費
諸会費
支払手数料
地代家賃
賃借料
租税公課
寄附金
支払保険料
支払報酬料
業務委託費
インターン活動支援金
減価償却費
貸倒繰入額

176.449.229
106,282
528,400
116,051
62,373.990
803,022
934,898
707.165
11,339,448
4,014,630
6,760,339
24,000
63,846
783,455

4,390,314
237.091
214,814
1,355,823
18.6001

7.453.8371
9,259,8921
35,360

10, 193,684

23,000
1,866,023
2、 137,888
24,166,511
21,925,000
4,071,233
50,806
3 8

彗理費

11 0(8

給料手当
法定福利費

(1)人
3.142,296
1,746,591

4.899.895
2

(2)その他
福利厚生費
研修費
荷造運賃
広告宣伝費
交際費

1,000.711
282,112
53,186
2,873,547
997,258

31.9

12

|

昔言十 346 07n 7S.



会議費
会場費
旅費交通費
通信費
消耗品費
水道光熱費
新聞図書費
印刷・製本費
諸会費
支払手数料
地代家賃
租税公課
支払保険料
支払報酬料
業務委託費
減価償却費
雑費

464,278
52,711
1,473,388
1,622,419
406,749
672,763
26,341
48,501
261,350
843,356
5,994,456
2,524,629
60,150
3,589,000
7,140,030
1,410,113
41,978
147 274

36.886.195
383.859.953

当 期 経 常 増 減 額 【Al― B 9 911 827
【Q

経 常 外 収 益 計

D
710 845

710 845
D △ 710 845

9.200.982
C

正

法人税.住民税及び事業税 262.000
104.617.244
113 556 226財 産 ,



書式第 15号 (法第 28条関係 )

令和 3年度 貸借対照表
令和 4年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人 Learning for AII

科 目 金   額 小計・合計

A の

1

183.250,183
現金及び預金

売 掛 金
貸倒引当金

貯 蔵 品
前 渡 金
未 収 入 金

前 払 費 用

170,178,199
8,468,217
∠:ゝ  50,806
411,424
1,375,000
924,277
1,943,872

2

( 1 有形固定資 24.268.653

属 設 備
築  物
両 運 搬 具
具 備 品

21.143.5401
808,39〔

|

335,183
Sl 537

(2)無形固定資産 1,298,000
ノ フ ウェア 298 000

(3)投資その他の資産
敷     金
保  証  金

4.930,260
4,420,000
498,000
12 260

【A】 資 産 合 計 ①+② 213.747.096

B-1
1

70.190,870

払 金
受助成金

26,285,319
23,923,723
242,000
3,471,028
15,000,000
262,000

前 受 金
預 り 金
仮 受 金
未払法人税等

1 006 8001

870
2

30,000,000
入 金 30 000 000

30

00 190 870

【旺-2 正 の

T

104,617,244
8,938.982

113 556 226

【B】 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 【B-1】 +【 B-2】 213,747.096

1事 業 報 告 用 |

論[合 量+   . . . ′つヽ 30 496 01`

|



書式第 16号 (法 28条関係 )

令和 3年度  計算書類の注記 事 業 報 告 用

特定非営利活動法人 Learnlng for AII

重要な会計方針
財務諸表の作成は、NPO法人会計基準 (2010年 7月 20日  2011年 11月 20日 一部改正
NPO法人会計基準協議会)によっています。

(1)固定資産の減価償却の方法
有形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定率法で償却をしています。
但 し、取得価額が20万 円未満の資産については、法人税法に規定する一括償却の方法に
より償却 しています。

(2)消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は税抜経理方式によつています。

2.費用の内訳
費用の内訳は以下の通 りです。

(単位 :円 )

(1)人件費

給料手当

法定福利費

通勤費

人件費計

(2)そ の他経費

福利厚生費

研修費

荷造運賃

広告宣伝費

交際費

会議費

会場費

旅費交通費

通信費

消耗品費

事務用品費

修繕費

水道光熱費

,どもの家食材調達費

新聞図書費

支払 リース料

印刷・製本費

諸会費

支払手数料

地代家賃

賃借料

租税公課

寄附金

支払保険料

支払報酬料

業務委託費

インターン活動女援 ●

減価償却費

貸例繰入額 (販 )

285,

19,

14,

22,

0

000

0

0

939

663

0

755

009

189

0

0

541

0

860

644

198

0

960

364

0

227

0

657

0

0

000

0

340

106,282

243,400

116.051

62,373,990

783,083

920,235

707,165

10,627,693

3,621,621

6,717.150

24,000

63.846

760,914

4,390,314

223,231

16,170

1,319,625

18,600

7,296,877

9,123,528

35,360

10,017,457

23,000

1,838,366

2,137,888

24,166.511

21,185.000

4,071,233

44,466

106,282

528,400

116,051

62,373,990

803,022

984,898

707,165

11,339,448

4、 014,630

6,760,339

24,000

63,846

783,455

4,390,314

237,091

214,814

1,355,823

18,600

7,453,837

9,259,892

35,360

10,193,684

23,000

1,856,023

2,137,888

24.166.511

21,925,000

4,071,233

50,806

1,000,711

282,112

53,186

2,873,547

997,258

464,278

52,711

1,473,388

1,622.419

406,749

0

0

672,763

0

26,341

0

48,501

261,350

843,356

5,994.456

0

2,524,629

0

60,150

3,589,000

7,140,030

0

1,410,113

0

1,106,993

810,512

169,237

65,247,537

1,800,280

1,399,176

759,876

12,812,836

5,637,049

7,167,088

24,000

63,846

1,456,218

4,390,314

263,432

214,814

1、 404,324

279,950

8,297,193

15,254,348

35,360

12,718,313

23,000

1,916,173

5,726.888

31,306,541

21,925,000

5,481,346

50,806

711,

393,

43,

13,

198,

36,

156,

136,

176,

17.

740,

特定非営利活動に係る事業

教育支援事業

科   目 学習支援事業 調査普及事業
|_I .

管理部門 合  計

6,822.654

984,484

171,276

141,245,622

20,351.662

948.831

148,068,276

21,336.146

1,120,107

3,142,296

1,746.591

11,008

151,210,572

23,082,737

1,131,115

4,899,896 175,424,424

`

L____170。 24,529EI亜亜正亜
=亜
I



31,986,300 209. 146.374

10,950,760 336,733,843 347,684,603 36,886,195 384,570,798

雑費

雑損失

支払利息

その他経費計

経常費用計

41,978

0

147,274

545,805

710,845

147,274

503,827

710,845

0

503,827

710.845

0

3.固 定資産の増減内訳

4.役 員及びその近親者との取引の内容
(単位 :円 )

科  目 財務諸表に計上された金額 うち役員及び近親者との取引

(貸借対照表)

未払金

貸借対照表計

26.285,319 337,022

26.285,319 337,022

(単位 :円 )

■1  目 取  得 減  少 期末取得価額

有形固定資産

附属設備

構築物

車両運搬具

器具備品

一括償却資産

無形固定資産

ソフ トウエア

投資その他の資産

敷金

保証金

長期前払費用

合計

38,227,946

1,767,711

0

1,704,764

1,396,000

0

4,420.000

498,000

0

0

0

491,264

0

2,491,200

1,320,000

0

0

12,260

0

0

0

0

0

0

(,

0

0

38,227,946

1,767,711

491,264

1,704,764

3,887,200

0

1,320,000

4,420,000

498,000

12,260

△  17,084,406

△ 959,319

△ 491,263

△  1,369,581

△  1,905,663

∠ゝ 22,000

0

0

0

21,143,540

808,392

1

335,183

1,981,537

1,298,000

4,420,000

498,000

12,260

48,014.421 4,314,724 52.329.145 △ 21.832.232 30.496.913

I z,eu,xal nr, taz, nsl n7,160,074



書式第 17号 (法第 28条関係 )

令和 3年度 財産目録
令和 4年 3月 31日現在

事 業 報 告 用

特定非営利活動法人 Learning for A11

A
型 目 令   箱 ′|、     1+ 合   計

資 産 の 部
1

現金預金

現  金
現  金
現  金
普通預金

普通預金

普通預金
普通預金

普通預金

普通預金

普通預金

普通預金

普通預金

普通預金

普通預金

戸田居場所拠点 (小 日現金 )
葛飾小学生居場所拠点 (小 口現金 )
葛飾中高生居場所拠点 (小 日現金)

新生銀行/本店
シ・ャ′ヾンネット銀行 (東京事業部口座 )
シ・ャ
'ヾ
ンわ卜銀行 (本部口座 )

デャヾ ンネット銀行 (関西事業部口座 )
ゆうちよ銀行
三菱UFJ銀行 (全体 )
三菱UFJ銀行 (海外送金 )
三菱UFJ銀行 (CES)
三菱UFJ銀行 OAM)
三菱UFJ銀行 (PJT経費 )
三菱UFJ銀行 (ETIC)

葛飾区子ども応援事業実施委託料 (令和4年 3月 分 )
つくば市こども未来室業務委託料 (2021年 度4回 目)
その他 7件

貯蔵品
Learnin for All口 :ゴ

″′́

未収入金

産体職員分社会保険料・住民税等 5名 分
の 2

前払費用
事務所家賃 (令和4年 4月 分) 5件
マンスリーマンション (令和4年4-5月 分)2件
戸田居場所拠点駐車場代 (令和4年 4月 分) 2件
戸田居場所警備代 (令和4年 4月 分) 3件
ン ― ン シ ブ .1 4-6

2,

2,

12,559,

712
700

400
901

880
186

0

486
028

132

510
771

682
701

110

663,

3,275,
42.208,

58,649,

47,629,
781,

43,

4,237,

123,

170,178,199
183.250,183

1,056,816
2,813,700
4,597,701
△ 50,806

8,417,411

411.424
411,424

1.375.000
1,375,000

731,306
192,971

924,277

1,322,144
471,600
20,400
63,030
66.698

1,943,872

183.250.183
固定資産

(1)有形固
附属設備

本部事務所 (内装・電気設備 )
戸田居場所拠点 (内装・電気・給排水 )

|ル築‖
',

拠 点 工

||1山 ,||:1111t

拠 点 用
′
.サ 1111111111

本部事務所 (カ ウンター他 )

|`li'I.|●
lr■■

PC

2,380,788
16,718,267
2.044.485

21,143,540
24.268.653

808,392
808,392

272,410
62、 773

335,183

1.981.537
1.981,537

(2)無形固定資産
ソフ トウェア

管理ンステム改修費 1,298.000
1,298,000

1.298.000

4,420,000

4,420,000
4.930,260

498,000
498,000

(3)
敷
その
金

保 証 金

の

事 務 .喜 居 場 _|.  .__    |

本部事務所預託保証料 1件



12,260
ル

30 496.913

【A】 資 産 合 計 ①+② 213.747.096

ll,530,164
2,744,798
1,789,594
675,047
2,790,179
1,452,000
1,089,000
556.940
563,962
779,727

583,462
216,874
362,576
318,373
171,600
107,844
107,004
446,180

26.285,319
70,190.870

7,710,000
6,757,200
5,140,000
2,782,122
1,034,401
500.000

23,923,723

2,12.000

242,000

605,286
1,086,800
1,744,950
33,992

3,471,028

15,000,000
15,000,000

262.000
262,(|)00

B-1
1

未 払 金
給与未払金

経費未払金

経費未払金

経費未払金

経費未払金

経費未払金

経費未払金

経費未払金

経費米払金

経費未払金

経費未払金

経費未払金

経費未払金

経費未払金
経費未払金

経費未払金

経費未払金

~^日  ′ヽ

182iノ

,誉

:鑓曇黛 18:件
言8:きき漕曾i「:iliiβ他フラ397男 =ド (三井任久′.

計6件

ド

ド

一

一
カ

カ

ト

コ
　
ツ

リ

ケ

オ

ポ

ド

ド
一

一

カ

カ
ツ

ツ

ジ

ジ

レ

レ

ク

ク
４
‐
研
　
　
刑

他
　
用

等
品
　
利

告
備
他

ム

広
用
費

テ

用
修
会

ス

採
研
年

シ 件

件廃棄物処理料他
金 そ の 1

:.| ‐
、
■

Orbis
State Street
ドイツ銀行
パブ リックリソース財団
ETIC 休眠預金
1雪 ,

前 受 金
ンステム

預 り 金
源泉所得税
住民税 令和4年 2・ 3月 分
社会保険料 令和4年 3月 分

3

仮 受 金
り金

未払法人税等
3月 期 定申告分

4 3

/

1.O D6.800

1,006,800

70.190.870

30.000.000
30.000,000

30.000.000

30 000 000

【B-1】 負 債 合 計 ③+④ 100.190.87

113.556.226【B-2】 正 味 財 産 合 計 【A】 ― 【B-1】



書式第 18号 (法第 28条関係 )

2021年 度 年間役員名簿

2021年 10月 11日 から   2022年 3月 31日 まで

特定非営禾ll活動法人Learning for All

役  名 氏   名 就任t]問 報酬を受けた

期  間

代表理事 李 畑植 令和3年 10月 5日 ～

令和5年 10月 4日
該当なし

理事 熊平 美香
令和3年 10月 5日 ～

令和5年 10月 4日
該当なし

理事 大越 一樹
令和3年 10月 5日 ～

令和5年 10月 4日
該当なし

理事 鈴木 栄
令 和 3年 5月 28日
～ 令 和 5年 5月 27

日

該当なし

監事 渡邊 伸行
令和 3年 10月 11日

～令和 5年 10月 10

日

該当なし



書式第 4号 (法第 10条・第 28条関係 )
設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿)

2022年 3月 31日 現在

氏    名

1 李 畑植

2 熊平 美香

3 岡本 梓

4 入澤 充

'_l.たI 珠美

6 栗原 和樹

7 石神 駿一

8 多田 理紗

9 佐藤 麻理子

10 補 正子
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